
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ № 3 им. И.И. Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022 № 971-О 

г.Мегион 

 

О проведении мониторинга качества общего образования в форме всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 5-9-х классов в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии со ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662, приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Минпросвещения РФ и Министерства  науки и 

высшего образования РФ от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения РФ и 

Министерства  науки и высшего образования РФ мониторинга системы образования в части 

результатов национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также  результатов участия обучающихся в указанных 

исследованиях и мероприятиях», а также в целях реализации мероприятий 1.2 

«Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных 

программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой программы «Качество 

образования», утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 22.01.2019 № 39, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательной 

организации в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании писем 

Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 и № 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР 

в общеобразовательных организациях в 2022 году», приказа департамента образования и науки 

ХМАО-Югры от 01.03.2021 № 10-П-279 «Об организации проведения всероссийских проверочных 

работ на территории ХМАО-Югры», приказа ОУ от 31.08.2022 № 918-О «О назначении 

координаторов проведения мониторинга качества общего образования, в том числе в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году», в соответствии с протоколом 

педагогического совета от 31.08.2022 № 1, порядком проведения Всероссийских проверочных 

работ (далее ВПР), в целях обеспечения единства образовательного пространства РФ и реализации 

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного 

общего образования, совершенствования региональной системы оценки качества образования, в 

том числе в части обеспечения проведения оценочных процедур международного, федерального и 

регионального уровней в образовательной организации в 2022-2023 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ВПР согласно приложению 1. 

2. Принять участие в ВПР учащимися 5-9-х классов в штатном режиме согласно 

утвержденному расписанию (приложение 1). 

3. Ответственным проведения ВПР заместителям директора Игнатовской Е.Г. (7-9-е 

классы), Гадевич Л.Г. (5-6-е классы): 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий по организации и 

проведению ВПР. 



3.2. Организовать выполнение участниками работ, распределив коды в произвольном 

порядке. 

3.3. Своевременно оформить протоколы проведения ВПР. 

3.4. Организовать проверку работ участников экспертами по соответствующему предмету с 

помощью критериев в течение суток с момента окончания ВПР. 

3.5. Организовать заполнение электронной формы сбора результатов выполнения ВПР 

(электронный протокол) в течение 2 рабочих дней с момента окончания ВПР 

4. Техническим специалистам Молчановой М.Р., Гелуновой А.В.: 

4.1. Скачать в личном кабинете системы ВПР не позже, чем за 3 дня до проведения ВПР: 

4.1.1. Комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив). 

4.1.2. Электронный протокол. 

4.1.3. Макет бумажного протокола. 

4.1.4. Список кодов участников проведения работы. 

4.2. Распечатать варианты ВПР по числу участников, протоколы и коды участников. 

4.3. Осуществить загрузку форм сбора результатов в систему ВПР. 

5. Организаторам проведения ВПР: 

5.1. Проверить готовность соответствующей аудитории перед проведением ВПР. 

5.2. Получить от ответственного проведения ВПР материалы для проведения проверочной 

работы. 

5.3. Выдать комплекты ВПР участникам в аудитории. 

5.4. Обеспечивать порядок в аудитории во время проведения ВПР. 

5.5. Заполнить бумажный протокол. 

5.6. Собрать работы участников ВПР и передать их ответственному проведения ВПР: 

5.6.1. Гадевич Л.Г. – 5,6 классы. 

5.6.2. Игнатовской Е.Г. – 7,8,9 классы. 

6. Классным руководителям 5-9-х классов довести до сведения учащихся, родителей 

(законных представителей) расписание ВПР в 2022 году. 

7. Учителям-предметникам: 

7.1. Осуществлять систематическую подготовку учащихся к ВПР. 

7.2. Использовать в работе демо-версии проверочных работ ВПР Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки РФ (2022 год).  

8. Вносить диспетчеру ОУ Уколовой Л.В. необходимые изменения в расписание занятий 

для проведения ВПР. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор С.В. Дектерёва 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Авакова Е.А.   _____________ 

Агапова И.С.  _____________ 

Айнуллина Л.Р.  _____________  

Бабкина Е.Ю.  _____________  

Бикжанов А.Ф.  _____________ 

Весновский С.Е.  _____________ 

Время О.А.   _____________ 

Гадевич В.Н.   _____________ 

Гадевич Л.Г.   _____________ 

Гелунова А.В.  _____________ 

Гиляшова Е.А.  _____________ 

Городецкая С.Н.  _____________ 

Давлетгареева З.Б.  _____________ 

Закудряева В.А.  _____________ 

Зарипова Л.Р.  _____________ 

Иванова Н.В.  _____________ 

Игнатовская Е.Г.  _____________  

Колокольцева Н.И.  _____________ 

Копылова Е.Н.  _____________ 

Кульчинская О.П.  _____________ 

Локтева Р.Ш.  _____________ 

Магомедова Ф.А.  _____________ 

Мануйлова Ю.Е.  _____________ 

Молчанова М.Р.  _____________ 

Морозова О.Н.  _____________ 

Нужных И.Х.  _____________ 

Рахматуллина Ю.Р.  _____________ 

Рыбакова Н.Г.  _____________ 

Серебрякова Н.В.  _____________ 

Стерехова С.Г.  _____________ 

Хажеева Р.А.            ______________ 

Уколова Л.В.  _____________ 

Устюжанина Т.В.  _____________ 

Чулаева А.А.  _____________ 

Шпинь В.В.   _____________ 

 

 

 

 

 

В дело № 01-10 за 2022 год 

Копии: 2 

2-УВР  

Секретарь 

Гречушкина Е.В. 

дата 01.09.2022 

 

 

Проект приказа подготовил (а):  



Игнатовская Елена Геннадьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе  



Приложение 1  

к приказу от 01.09.2022 № 971-О 

 

 

График проведения ВПР  

в МАОУ «СОШ № 3 им. И.И. Рынкового» в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата/де

нь 

недели 

Предмет Класс Продолж

ительност

ь ВПР 

Кол-во 

участников 

Время 

проведе

ния 

Место 

проведен

ия 

Организатор в 

аудитории 

1 19.09/ 

понедел

ьник 

Русский язык  7а 90 мин 23 14.55-

16.25 

310 Бабкина Е.Ю. 

7б 19 308 Уколова Л.В. 

7в 22 115 Закудряева В.А. 

7г 19 201 Городецкая С.Н. 

2 19.09/ 

понедел

ьник 

Математика  6а 60 мин 27 13.50-

14.50 

211 Молчанова М.Р. 

6б 24 208 Давлетгареева З.Б. 

6в 22 309 Закудряева В.А. 

6г 20 307 Шпинь В.В. 

3 20.09/ 

вторник 

Русский язык  8а 90 мин 21 14.00-

15.30 

203 Зарипова Л.Р. 

8б 23 202 Гадевич В.Н. 

8в 23 115 Гадевич Л.Г. 

8г 23 305 Кульчинская О.П. 

4 20.09/ 

вторник 

Математика  5а 45 мин 28 08.55 – 

09.40 

308 Весновский С.Е. 

5б 24 309 Агапова И.С. 

5в 26 201 Чулаева А.А. 

5г 24 307 Время О.А. 

5 21.09/ 

среда 

Русский язык  6а 60 мин 27 13.50-

14.50 

211 Бабкина Е.Ю. 

6б 24 309 Колокольцева Н.И. 

6в 22 208 Хажеева Р.А. 

6г 20 207 Мануйлова Ю.Е. 

6 21.09/ 

среда 

Математика  9а 90 мин 26 08.00-

09.30 

203 Магомедова Ф.А. 

9б 26 307 Морозова О.Н. 

9в 26 308 Закудряева В.А. 

9г 27 211 Молчанова М.Р. 

7 22.09/ 

четверг 

Русский язык  

(1 часть) 

5а 45 мин 28 08.55 – 

09.40 

201 Устюжанина Т.В. 

5б 24 206 Агапова И.С. 

5в 26 211 Закудряева В.А. 

5г 24 309 Иванова Н.В. 

8 22.09/ 

четверг 

Математика  7а 60 мин 23 14.55-

15.55 

206 Копылова Е.Н. 

7б 19 203 Рахматуллина 

Ю.Р. 

7в 22 201 Бикжанов А.Ф. 

7г 19 203 Магомедова Ф.А. 

9 23.09/ 

пятница 

Русский язык  

(2 часть) 

5а 45 мин 28 08.55 – 

09.40 

206 Серебрякова Н.В. 

5б 24 309 Иванова Н.В. 

5в 26 207 Агапова И.С. 

5г 24 201 Айнуллина Л.Р. 

10 23.09/ 

пятница 

Русский язык  9а 90 мин 26 08.00-

09.30 

115 Рахматуллина 

Ю.Р. 

9б 26 305 Шпинь В.В. 

9в 26 208 Уколова Л.В. 

9г 27 207 Стерехова С.Г. 

11 23.09/ 

пятница 

Математика  8а 90 мин 21 14.00-

15.30 

202 Рыбакова Н.Г. 

8б 23 310 Морозова О.Н. 



8в 23 203 Зарипова Л.Р. 

8г 23 206 Колокольцева Н.И. 

12 23.09/ 

пятница 

Биология  6а 45 мин 27 14.00-

14.45 

309 Иванова Н.И. 

6б 24 208 Давлетгареева З.Б. 

6в 22 307 Гиляшова Е.А. 

6г 20 207 Авакова Е.А. 

13 26.09/ 

понедел

ьник 

Естественно-

научный 

предмет 

(биология, 

география по 

выбору) 

7а Биология 

– 45 мин 

Географи

я – 45 

мин 

23 14.55-

15.40 

308 Бабкина Е.Ю. 

7б 19 201 Морозова О.Н. 

7в 22 203 Закудряева В.А. 

7г 19 306 Рахматуллина 

Ю.Р. 

14 26.09/ 

понедел

ьник 

Гуманитарны

й предмет 

(история, 

обществознан

ие по выбору)  

9а История 

– 45 мин 

Общество

знание – 

45 мин 

26 08.50 – 

09.35 

208 Морозова О.Н. 

9б 26 308 Бабкина Е.Ю. 

9в 26 211 Магомедова Ф.А. 

9г 27 207 Авакова Е.А. 

15 27.09/ 

вторник  

Окружающий 

мир 

5а 45 мин 28 08.55 – 

09.40 

308 Весновский С.Е. 

5б 24 309 Агапова И.С. 

5в 26 201 Чулаева А.А. 

5г 24 307 Время О.А. 

16 27.09/ 

вторник  

История  6а 45 мин 27 14.00-

14.45 

207 Авакова е.А. 

6б 24 208 Давлетгареева З.Б. 

6в 22 211 Айнуллина Л.Р. 

6г 20 309 Иванова Н.В. 

17 28.09/ 

среда 

Естественно-

научный 

предмет 

(биология, 

география, 

физика по 

выбору) 

8а Биология 

– 45 мин 

Географи

я – 45 

мин 

Физика –

45 мин  

21 14.00-

14.45 

202 Рыбакова Н.Г. 

8б 23 203 Устюжанина Т.В. 

8в 23 310 Шпинь В.В. 

8г 23 306 Рахматуллина 

Ю.Р. 

18 29.09/ 

четверг 

Гуманитарны

й предмет 

(история, 

обществознан

ие по выбору)  

7а История 

– 45 мин 

Общество

знание – 

45 мин 

23 14.55-

15.40 

206 Устюжанина Т.В. 

7б 19 203 Рахматуллина 

Ю.Р. 

7в 22 201 Бикжанов А.Ф. 

7г 19 203 Магомедова Ф.А. 

19 29.09/ 

четверг 

Естественно-

научный 

предмет 

(биология, 

география, 

физика, 

химия по 

выбору) 

9а Биология 

– 45 мин 

Географи

я – 45 

мин 

Физика – 

45 мин  

Химия – 

90 мин 

26 08.50 – 

09.35 

Химия 

08.00-

09.30 

305 Морозова О.Н. 

9б 26 208 Авакова Е.А. 

9в 26 308 Уколова Л.В. 

9г 27 114 Нужных И.Х. 

20 30.09/ 

пятница 

Гуманитарны

й предмет 

(история, 

обществознан

ие по выбору)  

8а История 

– 45 мин 

Общество

знание – 

45 мин 

21 14.00-

14.45 

115 Гадевич Л.Г. 

8б 23 202 Рыбакова Н.Г. 

8в 23 310 Уколова Л.В. 

8г 23 308 Бабкина Е.Ю. 

21 03.10/ 

понедел

ьник 

Иностранный 

язык (англ.) 

8а 45 мин 21 14.00-

14.45 

205 

212 

Устюжанина Т.В. 

Локтева Р.Ш. 

04.10/ 

вторник 

8б 23 Рахматуллина 

Ю.Р. 



Локтева Р.Ш. 

05.10/ 

среда 

8в 23 Устюжанина Т.В. 

Локтева Р.Ш. 

06.10/ 

четверг 

8г 23 Устюжанина Т.В. 

Локтева Р.Ш. 

 


		2022-09-01T13:00:46+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна




